
(;cv NQ MUNICIPAL 	 V U c DL 

1 T A 1 T 1 N G A 
/ pt-v. 	 3 

o 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1911.01/20181DL 

A(o) Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, por solicitação Sra. 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, e no uso de suas atribuições legais, vem instaurar o presente processo 
de Dispensa de Licitação para contratação da proponente: LUMA CONSULTORIA E PROMOCAO 
DE EVENTOS SOCIAIS E CULTURAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no. 01.818.131/0001-43, 
para o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALZAÇÃO DE EVENTO PROFESSOR 
EDUCADOR: A MISSÃO PARAOS 300 PROFESSORES QUE ATUAM NO MUNICIPIO DE 
ITAIT1NGA CE. 

- 	 JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Justificamos a contratação da referida Proponente para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALZAÇÃO DE EVENTO PROFESSOR EDUCADOR: A MISSÃO PARAOS 300 PROFESSORES 
QUE ATUAM NO MUNICIPIO DE ITAIT1NGA CE, através de Dispensa de Licitação, com base no 
Inciso II, do art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis 
8.883/94 e 9.648/98, bem como a necessidade da devida contratação pelos fatos relatados pela 
solicitante no termo de Referência em anexo a Autorização do presente processo. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

O preço ofertado no valor global de R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais), sendo o 
menor preço aferido, para contratação está compatível com os praticados no mercado, através de 
Orçamentos/Propostas. Os recursos necessários para o referido pagamento são provenientes do tesouro 
municipal. 

FUNDAMENTO LEGAL 

- 	O presente procedimento está cristalizado nas recomendações prescritas no Art. 24, Inciso II, c/c Art. 26 
da Lei Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94 e 9.648/98. 

ITAITINGA - Ce, 19 de Novembro de 2018. 

c 
MARIA LEONEL MIRANDA SERPA 

Presidente da Comissão de Licitação 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - 
Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 


